



Vänstern i Tyresö

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | AUGUSTI 2022

Ett Tyresö för alla

Tillsammans återtar
vi kontrollen.

Sida 3

Politiken ska förändra och förbättra

Nooshi Dadgostar lovar att fixa tryggheten för vanligt folk.
Det kräver massiva investeringar i Sverige. Investeringar för dig
och jobben, investeringar i klimatet och välfärden.

Sida 4–5

FOTO: AGNES STUBER

En vänster att lita på!

När Sverige väljer väg i valet finns det bara ett alternativ som står på vanligt folks sida – Vänsterpartiet. Vi vet att det är tillsammans vi bygger samhället starkare, tryggare och ser till att vardagen fungerar för dig och alla andra.

Medan de andra vill ha mer av samma: mer av misslyckade privatiseringar och ännu mer marknad som sabbar välfärden ser Vänsterpartiet till att Sverige tar tillbaka kontrollen över vår skola, vår sjukvård och vår äldreomsorg. Vänstern är garanten för att miljarddrullningen till riskkapitalisterna stoppas.

Sverige behöver kraftfulla reformer och statliga investeringar som ger nytt framtidshopp i hela landet och till alla. Reformerna som höjer din standard och ger dig mer i plånboken genom en förbättrad a-kassa, trygghet på jobbet, pensioner och sjukförsäkring som höjs. Genom den kraftfullaste gröna omställningen Sverige någonsin sett, till en grön industrination, skapas runt 100 000 nya jobb.

Uppgivenhet gynnar höger och rasisterna. Det går att förändra med en vänster du kan lita på. Valet ligger i din hand – ge din röst till ett parti som står upp för sina väljare och håller vad det lovar. Välj Vänsterpartiet.

Fyra förslag för framtiden

Vi står inför en vändpunkt. Bristerna i välfärden är akuta – och klimatet kan inte längre vänta. Vänsterpartiet har svaren för trygghet, solidaritet och en levande planet.

Sida 3

Kandidater i kommunvalet

De fem första kandidaterna presenterar sina hjärtefrågor och vad de vill arbeta för i Tyresö efter valet den 11 september.

Sida 6

Våld mot Våld – stoppar inte kriminaliteten!

Vi vill satsa mer på förebyggande arbete! Socialtjänsten måste förstärkas och vi vill ha tillbaka kvarterspolisen.

Sida 7



[vansterpartiet.se/
blimedlem](https://vansterpartiet.se/blimedlem)

Här finns vi.
Hör av dig!

Vänsterpartiet
Tyresö

Hemsida:
tyreso.vansterpartiet.se
E-post:
tyreso@vansterpartiet.se

Facebook:
Vänsterpartiet
Bli medlem:
vansterpartiet.se/bli-medlem



L OCH MP SVIKER TYRESÖS ÄLDRE

Liberalerna och Miljöpartiet sviker våra äldre i Tyresö genom att på Tyresö Bostäders styrelsemöte i april rösta nej till en upprustning av Björkbackens äldreboende. Resultatet blir att kommunen under lång tid bara kan erbjuda privata boenden.

En av de viktigaste valfrågorna 2018 var för oss i Vänsterpartiet, tillsammans med Socialdemokraterna, att rusta upp Björkbackens äldreboende till ett modernt äldrecentrum. Alliansen hade året innan beslutat om nedläggning. Den nya majoriteten med Socialdemokraterna i ledningen gav 2019 ett ägardirektiv till Tyresö Bostäder att renovera Björkbackens äldreboende. Nu bryter L och MP sina löften.

Vart tog den av de borgerliga partierna så omhuldade "valfriheten" vägen? Ska våra äldre enbart kunna välja vinstdrivande vårdbolag? Detta trots att vi vet att personaltäteten där är lägre, lönerna sämre och att de privata vårdbolagen plockar ut stora vinster? Det kan vi i Vänsterpartiet inte acceptera!

Nu ser vi ingen annan lösning än att snabbt hitta lämplig kommunal mark för att bygga ett nytt kommunalt äldreboende. Men det tar tid! En normal planprocess är ca 2 år och byggtiden 1 år. Vi i Vänsterpartiet kommer att göra allt som står i vår makt för att skynda på den processen. Ett är dock säkert – ett helt nytt äldreboende kommer att bli ännu dyrare för våra skattebetalare än om vi hade renoverat Björkbacken!

LEDARE

Vänsterpartiet – för ett solidariskt Tyresö!



FOTO: BJÖRN TAUBERT

Starka tillsammans. Vänsterpartiet vill få förtroende att fortsätta skapa jämlikhet i Tyresö.

Vi är många som är bekymrade över välfärden. Vi har blivit kunder på en marknad där lönsamhet är det viktigaste och man blundar för klimatkrisen. Vi måste vända den utvecklingen nu! Tillsammans ska vi göra Tyresö ännu bättre.

● **Under alliansens mångåriga styre** försämrades vår välfärd. Låg kommunalskatt var viktigare än välfärden. Den här mandatperioden har Vänsterpartiet tillsammans med de styrande partierna, S, L och MP lyckats vända utvecklingen och stärkt våra kärnverksamheter – skola, äldreomsorg och omsorgen om funktionsnedsatta - genom olika satsningar. Detta samtidigt som kommunens ekonomi stärkts rejält. Vi vill fortsätta det arbetet och samarbetar gärna med andra partier.

Vi är alltid redo att förhandla och göra uppgörelser i enskilda sakfrågor, men bara om det gör Tyresö till en mer rättvis och jämlik kommun. Idag är det bara Vänsterpartiet som på allvar vågar utmana den ekonomiska eliten som gör stora vinster på privatiseringarna inom skola och äldreomsorg. Det är bara vi som inte kompromissar bort solidaritet och rättvisa.

Vänsterpartiet vill få förtroendet att fortsätta skapa ett jämlikt Tyresö. Vi vill ha en kommun med en välfärd att lita på. Du ska veta att dina barn får den hjälp de behöver i skolan och att de känner sig trygga. Du ska känna dig trygg med att dina föräldrar får en plats på ett äldreboende när de behöver det och att de får en

bra omsorg. Våra ungdomar ska inte behöva flytta från kommunen för att få en egen bostad. Vi tycker att de bostäder som byggs måste ha rimliga hyror som folk har råd med. Därför måste vi använda våra statliga medel för att subventionera bostadsbyggandet och renoveringarna av de äldre bostadsområdena. Det ska inte drabba hyresgästerna! Vi arbetar intensivt för att Tyresö ska nå upp till klimatmålen. Vi ska bli en koldioxidfri kommun år 2030. Det innebär t ex att kollektivtrafiken ska bli bättre och billigare som alternativ till bilen, alla kommunens fastigheter ska ha solceller och all nybyggnation ska ske i miljövänligt och hållbart material. En fungerande välfärd är en förutsättning för att skapa ett jämlikt, solidariskt och tryggt samhälle. En bra välfärd utjämnar dessutom klasskillnader och ökar jämställdheten.



FOTO: LEO AHMED

Vill du veta mer om vår politik kan du läsa vår valplattform på vår webbsida:
tyreso.vansterpartiet.se

Inger Gemicioglu
Gruppledare
Vänsterpartiet Tyresö



Vänstern i Tyresö ges ut av Vänsterpartiet Tyresö i samarbete med Zetkin Foundation. **Redaktion:** Inger Gemicioglu, Kristoffer Drotz och Melinda Kande. **Ansvarig utgivare:** Daniel Sestrajcic. **Upplaga:** 6200 ex **Tryck:** Bold Printing Jönköping, 2022.

Träffa oss i centrum

Under vecka 34-36 kommer du kunna träffa oss i Vänsterpartiet i Tyresö centrum. Funderar du på hur du ska rösta i valet, eller är nyfiken på vår politik? Kom gärna och säg hej! Vi ser fram emot några veckor fulla av spännande samtal med dig och andra.



TA TILLBAKA VÄLFÄRDEN – FÖR ALLAS TRYGGHET

Coronapandemin avslöjade hur sårbart vårt samhälle blivit. Det saknades beredskap både inom sjukvården och äldreomsorgen, vilket ledde till att många, framför allt äldre, fick sätta livet till. I ett samhälle med en väl utvecklad välfärd och beredskap kunde katastrofen blivit mindre.

Vårt folkhem, som tog årtionden att bygga upp, har raserats bit för bit. Inte minst märks det i sjukvården. Privatiseringar har lett till att vårdbolag etablerat sig i områden där invånarna är friskare eftersom det är lättare att göra vinst där. I områden med många arbetare som har slitsamma yrken – ja där finns ett fåtal vårdcentraler, då det inte är lika lönsamt.

Privatiseringarna har även drabbat kommunerna hårt. Marknadsskolan har ökat segregationen. Det är slut på den tiden när direktörens barn gick i samma klass som snickarens. Allt fler unga slås ut och hamnar i utanförskap. Resultatet är att gängkriminaliteten och narkotikamissbruket har ökat. Våra äldreboenden drivs numera av olika vårdbolag som kommunen, du och jag saknar insyn i. Det betyder att vi varken vet vilken personaltäthet som finns eller hur vården bedrivs.

Alla Vänsterpartiets förslag syftar till att vända denna negativa utveckling och bygga upp välfärden igen. Vi kommer att klara det – men bara om vi får fler som väljer att stödja vår politik.

Inger Gemicioglu,
gruppledare

Fyra förslag från vänster

– för ett rättvist och solidariskt Tyresö

Vi står inför en vändpunkt. Det som måste göras för att återställa välfärden och rädda vårt klimat kommer att ta tid, men det viktiga är att bryta trenden och börja bygga för framtiden. Det kan vi bara göra tillsammans. Håller du med oss – Ja, då är Vänsterpartiet rätt parti!

1

Miljö och klimat

Vi behöver alla göra vår yttersta för att rädda vår planet. Vi har inte tid att vänta! Koldioxidutsläppen

i Tyresö måste minska

med i snitt 16 % årligen. Vi måste öka återvinningen, få en tätare kollektivtrafik, fler infartsparkeringar och bättre gång- och cykelvägar. Kommunen ska sätta upp solceller på alla sina byggnader. Vi vill undersöka möjligheten att ha vågkraft. Nya bostäder måste byggas i miljövänligt material. Vi måste öka insamlingen av matavfall, som omvandlas till biobränsle.



bostadsområden genom bättre belysning och öppnare ytor i våra bostadsområden och centrum.



En bra bostad för alla

Att ha någonstans att bo är ett av människans grundläggande behov.

Därför måste vi fortsätta bygga bostäder som är klimatsmarta. Vårt mål är att bygga 300 bostäder årligen, varav hälften med

hyresrätt. För att få rimliga hyror måste kommunerna få statliga subventioner.

Det är orimligt att väntetiden i vår bostadskö är 8–10 år. Vi vill införa en tak-över-huvudet-garanti. Ingen hemlös ska behöva sova på gatan.



Allas rätt till en bra utbildning

Vi vill avskaffa marknadsskolan eftersom vi vet att den lett till ökad segregation.

Från att ha haft en av OECD-ländernas bästa skolor, har Sverige hamnat långt ned på listan. Privatskolorna väljer sina

elever, medan de kommunala skolorna tar emot alla elever. Vi måste bli bättre på att ta hand om elever med utländsk bakgrund, då statistiken visar att av de som börjar grundskolan i årskurs 1-5 klarar 68 % att bli behöriga till gymnasiet medan endast 32 % av dem som börjar i årskurs 7-9. Motsvarande siffra för svenskfödda är 91 % (Skolverket 2020).

Det måste också vara slut på experimentet att alla elever ska "inkluderas" oavsett elevens förmåga att klara undervisningen. Alla barn måste få det stöd de behöver för att klara av grundskolan, få ett yrke och arbete.

Vill du veta mer kan du läsa vår valplattform på tyreso.vansterpartiet.se. ■

4

Ökad trygghet

Det är ur samhällets klyftor som kriminaliteten växer. Om vi ska kunna stoppa den måste det bli lättare att lämna den. Därför

vill vi stärka kommunens avhopparverksamhet och socialtjänstens arbete med barn och ungdomar som far illa. Samarbetet mellan polis, socialtjänst och civilsamhället måste förbättras. Vi vill öka tryggheten i våra

”

Det är inte någon naturlag att välfärden ska bli sämre hela tiden, det beror helt på politiska beslut. Vi måste ta tillbaka kontrollen över skola, vård, omsorg och infrastruktur.

Ett starkare samhälle ger tryggare människor

De senaste trettio åren har det svenska samhället blivit svagare. Det märks på akutmottagningarna där köerna ringlar långa, det märks på skolornas sjunkande resultat och det märks när nyheterna rapporterar om en ny skjutning. Vänsterpartiets partiledare Nooshi Dadgostar tänker bygga det starkt igen.

● – När jag växte upp fanns det ett samhälle att falla tillbaka på. Mina föräldrar kom hit som flyktingar och fick jobb inom vården. Vi hade ont om pengar, men vi behövde aldrig känna oss otrygga. Vi kunde lita på Sverige, det tror jag inte att alla känner att de kan idag, berättar Nooshi.

Men vad är det som har hänt, vad är annorlunda nu?

– Det som har hänt är att politiken sålt ut välfärden och tryggheten till marknaden och stora koncerner. Den där grundtryggheten som den starka svenska välfärden

gav är borta. Skolorna drivs för att tjäna pengar istället för att ge utbildning. Vården har man privatiserat, sålt ut och underfinansierat, så att mindre och mindre pengar finns till läkare och undersköterskor. Skulle vi bli sjuka eller arbetslösa kan vi inte vara säkra på att ersättningen går att leva på. Behöver vi en plats på BB kan vi inte vara säkra på att det finns en ledig, behöver vi en ambulans kan vi inte vara säkra på att den kommer i tid. Vi kan inte lita på att skolan har resurser nog att ta hand om våra barn, unga vuxna kan inte flytta hemifrån för att det är sådan bostadsbrist. Det är inte någon naturlag



Pandemin visade på bristerna i välfärden. Vänsterpartiet vill bygga samhället starkt igen.

att välfärden ska bli sämre hela tiden, det beror helt på politiska beslut. Vi måste ta tillbaka kontrollen över skola, vård, omsorg och infrastruktur. Det fungerar inte att ge mindre och mindre pengar till verksamheter som dessutom ska ge en allt större andel av de pengarna till privata bolagsvinster. Det har slagit sönder välfärden och skapat otrygghet.

Vad gör en sådan otrygghet med ett samhälle?

– När människor ser politiker lova att allt ska bli bättre, samtidigt som saker hela tiden tas ifrån dem, då försvinner hoppet och tron på att politiken ska bygga ett starkare Sverige.

Jag tror att det här uppsvinget som högerextrem politik har haft beror mycket på just det. I ett starkt samhälle, där folk känner trygghet och framtidshopp, vågar man hjälpa och ta hand om andra människor. I ett svagt samhälle däremot, där människor känner att saker hela tiden tas ifrån dem, där blir man misstänksam, avundsjuk och slår vakt om sina egna privilegier. Jag tror att en stark välfärd och trygghet på arbetsmarknaden är en bra medicin mot rasism och främlingsfientlighet.

Hur tänker du att Vänsterpartiet ska återuppbygga ett starkt samhälle?

– Det senaste året har vi fått igenom en rad reformer som har handlat om att göra livet enklare och tryggare för vanligt folk. Vi stoppade marknadshyrorna så att Sveriges tre miljoner hyresgäster skulle slippa hyreshöjningar på femtio procent. Vi tvingade in en förbättrad sjukförsäkring i regeringens budget. Det betyder att den som är sjukskriven kan räkna med upp till 2000 kronor extra varje månad. Vi satte pensionerna på agendan igen när vi förhandlade fram garantitillägget. Nu kan Sveriges pensionärer se fram mot en riktig pensionshöjning, inte bara

några tiotior, för första gången på riktigt länge. Det som nu behöver göras är ganska självklart. Se till att våra skattepengar går till en trygg och bra skolgång för alla Sveriges barn, istället för vinster i utländska investeringsbolag. Investera i energiförsörjningen. Ta tillbaka kontrollen över vård och omsorg.

Men säger inte alla partier att de vill förbättra för folk?

– Jo, så är det så klart. Men tittar man på vad de andra partierna faktiskt har åstadkommit så fattar man ganska fort hur mycket det är värt. I tjugo år minst har alla partier lovat mer pengar åt de fattigaste pensionärerna, men ingenting hände innan vi tvingade fram det. Socialdemokraterna har pratat om att stoppa marknadsskolan i tio år och inget har hänt. De har lovat klimatsatsningar, de har lovat jobb, men ingenting har hänt. De flyr från sitt ansvar och väljer att överlåta makt och ansvar till marknaden. Men det är vi politiker som har makten att förändra saker, och den måste vi våga använda. Där har du skillnaden mellan Vänsterpartiet och andra partier; vi vill ta ansvar, vi vill visa vägen framåt, vi vågar investera. De andra verkar nöjda med att bara åka med dit marknaden styr.

All politik just nu utspelar sig i skuggan av klimathotet. Hur vill Vänsterpartiet ta itu med det?

– Jag vill att Sverige ska bli ett föregångsland i klimatarbetet. Det betyder att vi ska sänka våra egna utsläpp, men det betyder också att vi ska gå före och visa resten av världen hur en grön omställning går till. Vi ska satsa på att bygga ut lokaltrafiken och järnvägarna för att sänka klimatpåverkan, men också på att



byta ut alla fossildrivna fordon till eldrivna. Vi vill helt stoppa försäljningen av fossildrivna bilar redan 2025. Industrin måste också elektrifieras så att Sverige kan producera allt fossilfritt stål och betong som

kommer behövas när resten av världen ska ställa om och bygga klimatsmart. För att det här ska bli verklighet har vi föreslagit ett rekordstort omställningspaket på 700 miljarder kronor som ska gå direkt till investeringar i klimatomställningen. Det fungerar inte med små försiktiga förändringar och tro att det ska kunna göra skillnad för klimatet. Det måste till riktiga investeringar nu om vi ska kunna leva kvar här på planeten, och det är politiken som måste stå för dem.

Du tror starkt på politikens möjlighet att förändra?

– Ja det gör jag verkligen, jag har upplevt det själv. I trettio år nu så har både Socialdemokraterna och högerpartierna fattat beslut som har förändrat Sverige till det sämre. De har reat ut vår välfärd till riskkapitalister, låtit vården och skolan förfalla, tillåtit bostadsbrist och segregation. Det värsta är att det verkar som att många människor har tappat tron på att saker kan vända till det bättre, kanske till och med tappat framtidstron lite grann. Men precis som man kan fatta politiska beslut som gör samhället sämre så kan rätt politik göra Sverige bättre igen. Jag är helt övertygad om att vi kan återuppbygga ett starkt samhälle, bara vi politiker vågar göra investeringarna och reformerna som krävs. På artonhundratalet fanns det inget Folkhemssverige, vi fick bygga ett. Vi kan göra det igen, och det ska vi också.

Text: Martin Thåström

Fem saker Vänsterpartiet vill göra



1

Investeringspaket för klimatet. Vi måste bekämpa klimatförändringarna tillsammans. Vi vill se ett statligt investeringspaket för klimatet på 700 miljarder. Det skulle göra skillnad på riktigt – samtidigt som det skapar jobb och gör människors vardagsliv bättre när järnvägar byggs ut och bostäder renoveras.

2

Avskaffa karensavdraget. Karensavdraget slår hårt mot vanliga människors ekonomi. Det innebär också att många går till jobbet sjuka och smittar andra. Pandemin visar tydligt varför karensavdraget måste tas bort.

3

Höj pensionerna. Sveriges pensionärer har stått tillbaka länge nog. Vi höjer inkomstpensionerna för alla genom att använda de resurser som redan finns i pensionssystemet. Det ska kännas tryggt att bli äldre i Sverige.

4

Ta tillbaka kontrollen över välfärden. Marknadsexperimentens tid är över. Varje krona som går till skolan ska stanna i klassrummet, inte plockas ut som vinst av ägarna. Vård ska ges efter behov och ingen ska kunna smita före i kön.

5

Bygg hela Sverige starkare. I dag är stora delar av Sverige bortglömt av politiken: landsbygden, storstädernas förorter, bruksorter. Vi föreslår investeringar som ger jobb och framtidshopp. Du ska ha tillgång till en fungerande välfärd oavsett var du bor.



TRE POLITISKA FÖRSLAG

1. Ta tillbaka kontrollen över vård, skola, omsorg och infrastruktur
2. Bygg ut kollektivtrafiken över hela landet
3. Klimatinvesteringar på 700 miljarder ger 80 000 nya jobb över hela landet

6 miljarder

6 miljarder fick de som har det bäst ställt dela på i RUT-avdrag 2020. En omfördelning från fattiga till rika. Från bruksorter och landsbygd till Stockholms rika kranskommuner.

Hade pengarna istället använts för allas bästa hade vi kunnat anställa 13 500 undersköterskor i äldreomsorgen eller 10 500 lärare i våra grundskolor.

KANDIDATER VALET 2022

Varför kandiderar du till kommunfullmäktige?



Albin Linnstrand
Beteendeterapeut, 50 år

Jag är stolt över att få kandidera till att företräda Vänsterpartiet i kommunfullmäktige. Det är viktigt att unga som gamla ska känna sig trygga med en bra kommunal skola, och äldreomsorg, där anställda har tillräckligt med tid för att göra ett bra jobb.



Tina Rosén
Socionom, 59 år

Jag vill kämpa emot orättvisor som till exempel rasism och ojämlikhet. Vänsterpartiet har en politik som leder till ett samhälle som håller ihop istället för att splittra i "vi och dom". Genom politiken vill jag vara med och påverka beslut så att Tyresö blir ännu bättre för alla!



Omar Danakill
Lärare/samordnare, 39 år

Jag är antirasist och vill arbeta för ett Tyresö med starkt antirasistiskt förhållningssätt. Att vara antirasist innebär att arbeta för ett samhälle där alla är inkluderade och att skapa ett hållbart samhälle. Jag brinner för de frågorna och därför kandiderar jag till kommunfullmäktige.



Pedro Nygren
Hemtjänst/studerande, 41 år

Jag älskar det Tyresö jag vuxit upp i. I dagens globala värld börjar alla förändringar lokalt och framtidens skapande börjar med våra barn. Jag vill vara med och skapa ett Tyresö som går i bräsch både för ett hållbart och solidariskt Tyresö men också kunskapsmässigt för våra barn – inte bara nu utan för oss alla i framtiden.

FOTON: LEO AHMED



Inger Gemicioglu
Gruppledare
Vänsterpartiet Tyresö

FÖREBYGGANDE ARBETE BETALAR SIG!

Jag har varit medlem i Vänsterpartiet i 45 år. Något jag aldrig ångrat eftersom det är det enda parti som ständigt kämpar för dem som har det svårast och mot samhällets orättvisor.

Jag kandiderar igen i kommunvalet bland annat för att jag vill fortsätta stärka det förebyggande arbetet bland barn och ungdomar. Det ökande våldet och gängkriminaliteten måste stoppas!

Grogrunden till det ökande våldet är att många unga upplever ett utanförskap. Därför måste vi satsa mer på skolan för att alla elever ska ha en chans att klara utbildningen och få ett arbete. Det behövs fler fritidsgårdar med ökat öppethållande. Under innevarande mandatperiod har fyra fältassistenter anställts tack vare oss.

Stödet till elever med skolsvårigheter har ökat. Men mer behöver göras och vi vet att förebyggande arbete betalar sig i längden!

Vi behöver även satsa mer på den ökande andelen äldre i Tyresö. Vi måste bygga och ha fler äldreboenden i kommunal regi. Våra äldre ska kunna känna att de har en frihet att välja äldreomsorg. Vänsterpartiet vill också starta fler träffpunkter för äldre.

Till sist, jag brinner också för att kämpa för de funktionsnedsattas rättigheter till ett fullvärdigt liv.

Över 1 miljon

Så många pensionärer får upp till 1000 kr mer i månaden med "Nooshitillägget", Vänsterpartiets höjning av garantipensionen.



Marknadsskolan – en katastrof för jämlikheten

Aktiebolag är en bolagsform som ger företag möjlighet att utveckla sin verksamhet och därmed göra vinster, men formen är olämplig för skolverksamhet. I Sverige är det marknaden som styr – även över skolan. Men vår världsunika vinstjakt stärker varken utbildningen eller samhället.

● Marknadskrafterna släppte taget om Chile som delade vår frustration över marknadsskolan.

Förändringen var möjlig genom ilska, kamp och protester från lärare, föräldrar elever med flera. Nu är det bara Sverige som har skolsystem likt ingen annan i världen!

Marknadsskolans ambition

Marknadsskolans ambition är att gå med vinst, bland annat genom att minska sina kostnader. Största kostnaden är personal, i skolans fall lärare. Marknadsskolan har inte bara lägre löner och fler elever per lärare, de har också färre legitimerade lärare: endast 61 % har lärarlegitimation (Läraryrket). Andra sparåtgärder är att ta bort stödfunktioner som kuratorer, specialpedagoger och annan personal



FOTO: LEO AHMED

I dag är det juridiskt omöjligt att förbjuda vinster i skolan. Därför föreslår vi att man ska förbjuda aktiebolagsformen. Vänsterpartiet ser gärna att till exempel föräldrakooperativ bedriver skolor men då utan vinstuttag.

som bidrar till trygghet och studiero. Marknadsskolan ökar segregationen genom sin ovilja att ta emot elever med vanligt förekommande särskilda behov t ex ADHD, bland elever utan diagnos. Tilläggsbeloppet är ett stöd som skolor

kan söka för elever som har större behov av särskilt stöd när den vanliga skolpengen inte räcker. Bolag som driver särskola och gymnasiesärskola har därmed högst vinstuttag (Ekot).

Den kommunala skolan får av systemet mindre resurser och har svårt att genomföra sin verksamhet. Den vilar idag mycket på engagerade eldsjälarna som är rektorer, lärare och förskollärare. Men allt är förstås inte perfekt med kommunala skolor. Tvärtom får den hård kritik för att inte arbeta tillräckligt interkulturellt och med likabehandling bland vårdnadshavare i eftersatta områden.

I dag är det juridiskt omöjligt att förbjuda vinster i skolan. Därför föreslår vi att man ska förbjuda aktiebolagsformen. Socialdemokraterna kan också hävda detta men Januariöverenskommelsen (JÖKEN) från 2019 avslöjar deras falskhet, då Socialdemokraterna kom överens med Centerpartiet, Miljöpartiet och Liberalerna att inte ta upp frågan om marknadsskolan under denna mandatperiod. Vänsterpartiet ser gärna att till exempel föräldrakooperativ bedriver skolor men då utan vinstuttag. Vi behöver också ha en statlig huvudman för hela skolan. En röst på Vänsterpartiet är en röst på en jämlik skola!

Omar Danakill,
Lärare/samordnare
Ordförande i Vänsterpartiet Tyresö

Respektlöst att använda Mosquito mot våra ungdomar!

Tyresö Bostäder har låtit installera ett ljudlarm, Mosquito i ett för- rum till en tvättstuga i Granängsringen för att unga inte ska

hänga där. Mosquito används mot antisociala beteenden. Ett högfrekvent ljud orsakar illamående och huvudvärk till barn och unga under 25 år – inklusive spädbarn.

Vi tror att metoden bara gör att ungdomarna flyttar till en annan plats. I stället behöver vi satsa på att erbjuda en bättre fritid, till exempel en fritidsgård eller andra förebyggande insatser.

Vi har ställt frågor till styret hur man ser på metoden Mosquito och om man använder eller planerar att använda den på andra platser i kommunen. Tyvärr har vi inte fått några konkreta svar på våra frågor.

Vi tar skarpt avstånd från en metod som strider mot FNs barnkonvention och Europakonventionen. ■



Bekämpa utanförskapet

Ropen hörs på hårdare tag och snabba fixar. Varför skjuter inte polisen på demonstranter? Hela familjen borde utvisas om någon är kriminell! Ingen kräver mer resurser till socialtjänsten.

● – Det är en stor tragik att så många unga män skjuter ihjäl varandra. Det sker i områden där många känner sig maktlösa, saknar arbete och delaktighet i samhället. Kriminalitet är lockande för många unga pojkar som frestas av de

äldres till synes goda materiella liv. Men deras familjer får leva i skräck och sorg. Vänsterpartiet vill gå till botten med problemen och rusta upp socialtjänsten som under många år varit underbemannad. Orosanmälningarna ligger på hög och man hinner knappt med det mest akuta. Enligt socialtjänstlagen ska den vara aktiv i samhällsplaneringen. Då behövs mer resurser.

Vi vill se långsiktiga satsningar med fler lokala poliser som ska arbeta långsiktigt förebyggande tillsammans med socialarbetare, skola, arbetsförmedling, fritidsverksamhet, idrottsföreningar och ibland bostadsföretag..

Utan förtroende för samhällets företrädare kommer ingen förändring att ske. Det gäller att bygga långsiktiga relationer med ungdomarna och deras familjer. Vi måste tillsammans visa att det finns en ljusare framtid för alla och att vi alla hjälps åt. Vad som behövs måste bedömas utifrån lokala förutsättningar. Det finns många framgångsrika projekt att inspireras av. Kunskap saknas inte! Låt socialtjänsten och andra lokala aktö-



"Utan förtroende för samhällets företrädare kommer ingen förändring att ske. Det gäller att bygga långsiktiga relationer med ungdomarna och deras familjer."

rer få göra sitt jobb! För det krävs en stor upprustning av socialtjänsten, och Vänsterpartiet är garanten för det.

Inger Wolf Sandahl

NOOSHI

2022



**DIN TRYGGHET ÄR
POLITIKENS ANSVAR**



Rösta på Vänsterpartiet!